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Komorki macierzyste w walce ze slepota

Na lamach "The Lancet" czytamy o dwóch kobietach, u których po wszczepieniu do oka
embrionalnych komórek macierzystych nastąpiła częściowa poprawa widzenia.
 
Zabieg przeprowadzili latem 2011 r. lekarze z University of California w Los Angeles wspólnie ze
specjalistami firmy biotechnologicznej Advanced Cell Technology (ACT) w Marlborough. Polegał on
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na wstrzyknięciu do jednego oka pigmentowych komórek nabłonkowych (RPE). Po czterech
miesiącach u obu pacjentek zauważono nieznaczną poprawę widzenia.
Amerykańscy okuliści zastrzegają się, że są to dopiero pierwsze próby. Przeprowadzono je głównie
po to, by sprawdzić, czy przeszczep komórek się przyjmie i nie wywoła żadnych powikłań. Szef firmy
AC dodał, że zabiegi wszczepienia do oka komórek RPE rozpoczynają się również w Europie.
Pierwszy z nich w minionym tygodniu przeprowadzono w Moorfields Eye Hospital w Londynie u
osoby cierpiącej na chorobę Stargardta. Kolejnych 11 pacjentów ma być operowanych w najbliższych
dniach.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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